Apostolatus et martyrii socius adstitit ei Fr. Thomas a S. Hyacintho, 
O. P., seu Hioji Rokuzayemon Nishi, presbyter, oriundus e civitate 
Hirado anno 1590, per tres annos missionarius in Insula Formosa, et 
per ultimos quinque intrepidus fidei propugnator in regione Nagasa-
kiensi. Uterque invicto animo per septem dies in f urea et fovea tor
menta sustinuit. 
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— Die 24 mensis Septembris a. 1637. Fr. Antonius Gonzalez, O. P., 
presbyter, in urbe hispana Legionensi anno 1593 ortus. Manilae, in 
collegio S. Thomae, theologiam docuit et munere rectoris functus est; 
quo in officio, anno 1636 expeditioni missionariae in Iaponiam praefuit 
cum aliis quinque infra recensitis. In vinculis detentus, bis aquae tor
mén tum subiit atque febri gravissima impeditus ceteros in morte praeivit. 

— Die 29 mensis Septembris a. 1637. Fr. Guillelmus Courtet, O.P., 
in religione Thomas a S. Dominico, presbyter, in oppido gallico S eri
gnati, dioecesis nunc Montispessulanae, anno 1590 natus, theologiae 
lector et prior conventus Avenionensis. Manilae quoque sacras litteras 
docuit, arcta cum poenitentia vitam degendo, quam post multa tor
menta in Iaponia finivit. 

Item, Fr. Michael de Aozaraza, O. P., presbyter, anno 1598 in pago 
hispano Oñate, natus, intra fines dioecesis nunc S. Sebastiani, atque 
in Insulis Philippinis (Luzórì), minister animarum fidelissimus. Multi
modas poenas in carcere Nagasakiensi sustinuit. 

Item, Fr. Vincentius Schiwozuka a Cruce, O. P., presbyter, iapo-
nensis, iam membrum Tertii Ordinis S. Francisci et animarum curam 
gerens suorum civium in civitate Manilana. In carcerem detrusus, ob 
metum tormentorum fidem renegavit, sed cito poenitentia fretus et 
alacrior factus, tormenta usque ad mortem obivit. 

Item, Laurentius Ruiz, paterfamilias, Manilensis natu, confrater 
S. Rosarii et famulus conventus Praedicatorum. Tametsi ex inopinato 
ad oras Iaponiae appulerat, nec sodales dominicanos deserere nec fidem 
voluit abiurare, milies potius pro eadem vitam daturus. 

Item, Lazarus de Kyoto, iaponensis, iam patria sua propter Evan
gelium factus extorris et Manilae commoratus. Uti linguae interpres 
fratribus Praedicatoribus se adiunxit in Iaponiam reversurus. Coram 
tormentis in apostasiam lapsus, postmodum casum suum libenter re
paravit et cum ceteris furcae et foveae fuit suspensus. 

Quorum omnium corpora statim cremata sunt cineresque in mare 
dispersae. 

De praefatis Servis Dei, testimonio fidei probatis, quos nihil se-
paravit a caritate Christi (cf. Hebr. 11, 39; Rom. 8, 35-39). Positio 
historica super martyrio concinnata est, variis fulta probationibus sive 
ex documentis coaevis, sive e duobus Processibus informativis annis 
1636 et 1637 in curiis Manilensi et Macaonensi constructis. Post intro
ductam beatificationis Causam apud S. Sedem die 26 mensis Novembris 
a. 1979, habiti sunt ex more peculiaris Congressus Theologorum die 29 
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mensis Aprilis a. 1980, et plenaria Congregatio Patrum Cardinalium 
die 1 mensis Iulii sequentis, in qua Rev.mus D. Aloisius Cardinalis 
Ciappi, Causae relator, sequens dubium disceptandum proposuit : An 
constet de martyrio eiusque causa et de signis seu miraculis, in casu et 
ad effectum de quo agitur.